
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 407

31 Αυγούστου 2007

 ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Επικύρωση καθορισμού οριογραμμών υδατορέματος 
«ΚΥΡΙΛΛΟΥ» στην περιοχή του Δήμου Σικυωνίων 
του Ν. Κορινθίας ............................................................................. 1

Καθορισμός επιτρεπόμενης χρήσης στο τμήμα με 
στοιχεία αβγδεζηα του με αρ. 49λα τεμαχίου 
του αγροκτήματος του Δήμου Πανοράματος Ν. 
Θεσσαλονίκης ................................................................................... 2

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

Διόρθωση σφάλματος στην υπ’ αριθμ. 2337/26.6.2007 
απόφαση της Γενικής Γραμματέας Περιφέρειας 
Πελοποννήσου .................................................................................. 3 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 3074 (1)
 Επικύρωση καθορισμού οριογραμμών υδατορέματος 

«ΚΥΡΙΛΛΟΥ» στην περιοχή του Δήμου Σικυωνίων του 
Ν. Κορινθίας.

  Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 5, 6 και 8 του ν. 3200/1955 

«Περί Διοικητικής Αποκέντρωσης».

2. Τις διατάξεις του ν. 2853/16.7.1922 «Περί υδραυλικών 
εν γένει έργων και αστυνομεύσεως των Δημοσίων Υδά−
των», όπως αυτές τροποποιήθηκαν με τις αντίστοιχες 
του ν.δ. 10/29.12.1923 και κωδικοποιήθηκαν από τις δια−
τάξεις του π.δ. 18/21.3.1924.

3. Τα οριζόμενα στο άρθρο 6 της υπ’ αριθμ. 3046/
304/3.2.1989 απόφασης του Αναπληρωτή Υπουργού Πε−
ριβάλλοντος, Χωροταξίας και Δημοσίων Έργων «Κτιρι−
οδομικός Κανονισμός» και ειδικότερα τις διατάξεις του 
άρθρου 6 αυτού σχετικά με τη δόμηση κοντά σε ρέματα, 
όπως ισχύει σήμερα.

4. Τις διατάξεις του άρθρου 5 του ν. 3010/25.4.2002 (Α΄ 
91) «Εναρμόνιση του ν. 1650/1986 με τις οδηγίες 97/11 ΕΕ 
και 96/61 ΕΕ» και ειδικότερα τις διατάξεις του άρθρου 5 

αυτού: «Διαδικασία Οριοθέτησης και ρυθμίσεις θεμάτων 
για τα υδατορέματα».

5. Τις διατάξεις του άρθρου 6 του ν. 880/1979 (ΦΕΚ 
58Α) «Περί καθορισμού ανωτάτων ορίων συντελεστού 
δόμησης κλπ» όπως συμπληρώθηκε από τις διατάξεις 
της παραγρ. 1γ του άρθρου 6 του ν. 2052/1992.

6. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 (ΦΕΚ 107Α/30.5.1997) 
«Διοίκηση, Οργάνωση, Στελέχωση της Περιφέρειας, 
Ρυθμίσεις θεμάτων για την Τοπική Αυτοδιοίκηση και 
άλλες διατάξεις».

7. Τις οικίες διατάξεις του ν. 2508/1997 (ΦΕΚ 
124Α/13.6.1997) «Βιώσιμη Οικιστική Ανάπτυξη των πόλεων 
και οικισμών της χώρας και άλλες διατάξεις».

8. Τις οικίες διατάξεις του ν. 2690/1999 (ΦΕΚ 45Α/1999)  
«Κύρωση Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες δι−
ατάξεις».

9. Τα οριζόμενα στην υπ’ αριθμ. 19664/20.12.2001 από−
φαση του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Πελοπον−
νήσου.

10. Τα οριζόμενα στην υπ’ αριθμ. 1592/14.2.2002 από−
φαση του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Πελοπον−
νήσου.

11. Το από Δεκεμβρίου 2006 τοπογραφικό και υψομε−
τρικό διάγραμμα (κλίμακα 1:500, αρ. σχ. Σ2) καθορισμού 
των οριογραμμών του υδατορέματος «ΚΥΡΙΛΛΟΥ» στην 
περιοχή του Δήμου Σικυωνίων του Νομού Κορινθίας, 
όπως συντάχθηκε από τους μελετητές: «Κ. ΖΕΡΗΣ − Π. 
ΑΝΤΩΝΑΡΟΠΟΥΛΟΣ & ΣΥΝΕΡΓΑΤΕΣ Ε.Π.Ε.» και «ΔΗ−
ΜΗΤΡΗΣ ΣΩΤΗΡΟΠΟΥΛΟΣ & ΣΥΝΕΡΓΑΤΕΣ Α.Μ.Ε»», 
ελέγχθηκε και θεωρήθηκε στις 18.7.2007 από τη Δ/νση 
Τεχνικών Υπηρεσιών της Νομαρχιακής Αυτοδιοίκησης 
Κορινθίας.

12. Την υπ’ αριθμ. 4093/26.7.2007 απόφαση της Δ/νσης 
Τεχνικών Υπηρεσιών της Νομαρχιακής Αυτοδιοίκησης 
Κορινθίας με την οποία καθορίζονται οι οριογραμμές 
του υδατορέματος «ΚΥΡΙΛΛΟΥ» στην περιοχή του Δήμου 
Σικυωνίων του Νομού Κορινθίας, σύμφωνα με το αμέσως 
πιο πάνω αναφερόμενο τοπογραφικό και υψομετρικό 
διάγραμμα, αποφασίζουμε:

Την επικύρωση των οριογραμμών του υδατορέματος 
«ΚΥΡΙΛΛΟΥ» στην περιοχή του Δήμου Σικυωνίων του 
Νομού Κορινθίας, οριζομένων με τα σημεία Δ00 έως 
Δ10 (δεξιά) και Α00 έως Α10 (αριστερά) εκατέρωθεν 
της ροής αυτού σύμφωνα με το από Δεκεμβρίου 2006 

3641

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2007.09.11 10:11:12
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



3642 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

τοπογραφικό και υψομετρικό διάγραμμα (κλίμακα 1:500, 
αρ. σχ. Σ2) το οποίο συντάχθηκε από τους μελετητές: 
«Κ. ΖΕΡΗΣ − Π. ΑΝΤΩΝΑΡΟΠΟΥΛΟΣ & ΣΥΝΕΡΓΑΤΕΣ 
Ε.Π.Ε.» και «ΔΗΜΗΤΡΗΣ ΣΩΤΗΡΟΠΟΥΛΟΣ & ΣΥΝΕΡΓΑ−
ΤΕΣ Α.Μ.Ε», ελέγχθηκε και θεωρήθηκε στις 18.7.2007 
από τη Δ/νση Τεχνικών Υπηρεσιών της Νομαρχιακής 
Αυτοδιοίκησης Κορινθίας και αποτελεί αναπόσπαστο 
μέρος της παρούσας.

Η απόφαση αυτή μαζί με τα συνημμένα τοπογρα−
φικά και υψομετρικά διαγράμματα καθορισμού των 
οριογραμμών να δημοσιευθούν στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Τρίπολη, 30 Ιουλίου 2007

Η Γενική Γραμματέας Περιφέρειας
ΑΓΓΕΛΑ ΑΒΟΥΡΗ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3643

 



3644 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3645

Αριθμ. 29/40296/ΠΣΚ/705 (2)  
 Καθορισμός επιτρεπόμενης χρήσης στο τμήμα με στοι−

χεία αβγδεζηα του με αρ. 49λα τεμαχίου του αγρο−
κτήματος του Δήμου Πανοράματος Ν. Θεσσαλονί−
κης.

  Ο ΝΟΜΑΡΧΗΣ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 3 του ν. 1512/1985 «Τρο−

ποποίηση και συμπλήρωση πολεοδομικών διατάξεων 
κ.λπ.» (ΦΕΚ 4/Α΄).

2. Τις διατάξεις του π.δ. 30/1996 «κωδικοποίηση σε 
ενιαίο κείμενο νόμου με τίτλο «Κώδικας Νομαρχιακής 
Αυτοδιοίκησης» των ισχυουσών διατάξεων για τη Νο−
μαρχιακή Αυτοδιοίκηση» (ΦΕΚ 21/Α΄) όπως ισχύουν και 
ιδίως το άρθρο 63 για την αναπλήρωση των Νομαρ−
χών, όπως και την υπ’ αριθμ. 21/31.3.1995 απόφαση του 
Νομαρχιακού Συμβουλίου Θεσσαλονίκης «Οργανισμός 
Εσωτερικής Υπηρεσίας της Νομαρχιακής Αυτοδιοίκησης 
Θεσσαλονίκης» (ΦΕΚ 392/Β΄/11.4.1995).

3. Το υπ’ αριθμ. ΠΣΚ/οικ. 740/24.7.2007 σχετικό με το 
θέμα Εισηγητικό Σημείωμα του Τμήματος Πολεοδομι−
κών Σχεδίων και Κανόνων της Δ/νσης Πολεοδομίας 
Θεσ/νίκης.

4. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του κώδικα Νομοθε−
σίας για την «Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα» 
που κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του π.δ/τος 63/2005 

(ΦΕΚ98Α΄ 22.4.2005) και τη διαπίστωση ότι από τις κανο−
νιστικού χαρακτήρα διατάξεις της παρούσας δεν προκα−
λείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού 
ή του οικείου Ο.Τ.Α.

5. Την υπ’ αριθμ. 10/1907/19.1.2007 απόφαση Νομάρχη 
Θεσσαλονίκης με θέμα «Παροχή εξουσιοδότησης για 
υπογραφή εγγράφων «Με εντολή Νομάρχη» στον Αντι−
νομάρχη  Αγγούρα Ιωάννη», αποφασίζουμε:

1. Καθορίζονται ως επιτρεπόμενες χρήσεις εγκατα−
στάσεις περίθαλψης και κοινωνικής μέριμνας, στο τμήμα 
με στοιχεία α,β,γ,δ,ε,ζ,η,α του με αρ. 49λα τεμαχίου του 
αγροκτήματος του Δήμου Πανοράματος Ν. Θεσσαλο−
νίκης, όπως αυτό φαίνεται στο σχετικό διάγραμμα Κλ. 
1:2000, που θεωρήθηκε από τον Προϊστάμενο της Δ/νσης 
Πολεοδομίας και συνοδεύει την παρούσα.

2. Στο υπόψη τεμάχιο εξακολουθούν να ισχύουν οι 
σχετικές διατάξεις του π.δ. της 24/30.5.1985 (ΦΕΚ 270 
Δ΄) για την εκτός σχεδίου δόμηση.

Η απόφαση αυτή και το ακριβές αντίγραφο του πρωτο−
τύπου διαγράμματος που τη συνοδεύει να δημοσιευθούν 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως και η ισχύς της να 
αρχίσει από τη δημοσίευσή της.

   Θεσσαλονίκη, 31 Ιουλίου 2007

Με εντολή Νομάρχη
Ο Αντινομάρχης

ΙΩΑΝΝΗΣ ΑΓΓΟΥΡΑΣ



3646 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3647



3648 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

    ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦ ΑΛΜΑΤΩΝ

(3)

  Στην υπ’ αριθμ. 2337/26.6.2007 απόφαση της Γενικής 
Γραμματέας Περιφέρειας Πελοποννήσου «περί κηρύ−
ξεως αναδασωτέας έκτασης 2.400,00 τ. μ. στη θέση 
«Βαρικό» περιοχής Δημοτικού διαμερίσματος Λυκο−

τράφου του Δήμου Μεσσήνης Νομού Μεσσηνίας» που 

δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ 316/τ.Δ΄ της 11.7.2007 γίνεται η 

εξής διόρθωση:

Στα έχοντας υπόψη της απόφασης υπ’ αριθμ. 7:

από το εσφαλμένο «4025»,

τίθεται το σωστό «4052». 

 (Από την Περιφέρεια Πελοποννήσου)  

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04004073108070008*


